
               

開  演              （８：４５） 
 

１ 学校長 挨拶         （８：４５～） 

２ はじめのことば        （８：４７～） 

 
３ ５年生 劇『桃次郎の冒険』 

(８：５０～) 

 
４ １年生 劇『十一ぴきのねこ』 

(９：３５～) 
 

５ ３年生 劇『どろぼうがっこう』  
 (１０：０５～) 

 
６ ２年生 劇『海ぞくたちとたからじま』      

（１０：４０～） 
 

７ ４年生 劇『宝はどこだ？』   
（１１：１０～）   

 

８ ６年生 劇『嵐の中の子どもたち』      
（１１：４５～） 

９ 終わりのことば        （１２：２５～） 
 

終 演                (１２：３０) 

 

～ お願い ～ 

【学年保護者席（マット席）について】 

 

・会場前方にあるマット席は今年度より、学年保護者席（演技学

年の保護者のみが座る席）となっています。 

・学年保護者席に座る際は必ず、学年カラーのリボンをつけてく

ださい。 

・次の演目に兄弟姉妹がいる保護者様は、学年保護者席に残るこ

とができます。 

・マット席で鑑賞される保護者様は、時間内のスムーズなご移動

をお願いいたします。 

保護者の皆様に平等に演目を楽しんで頂くための配慮となっ

ております。ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 【劇の鑑賞について】 

・上履きと下履き入れをご持参ください。  

・上演中の出入りは、できる限りご遠慮ください。（学年演技の開

始時刻をご確認ください。） 

・バイク、スクーターでの来校はご遠慮ください。自転車は校内の

指定の場所に駐輪してください。 

・会場に入る前に、携帯電話の電源を切るか、マナーモードにし、

呼び出し音が鳴らないようご確認ください。 

・三脚または一脚のご使用は体育館後方のビデオ撮影席のみでお願

いします。 

・フラッシュ撮影やシャッター音はご遠慮ください。 

・会場内での飲食、学校敷地内での喫煙はご遠慮ください。 

・小さなお子様をお連れの方は、ご配慮をお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会場図：高ヶ坂小学校 体育館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日 時 ：  児童鑑賞日    １１月１５日（金）８：３０～ 

保護者鑑賞日    １１月１６日（土）８：４５～ 

（開場 ８：２５） 

場 所 ： 町田市立高ヶ坂小学校 体育館 

 

  

ス
テ
ー
ジ 

ご 案 内 

校庭の木々の葉も色づき始め、秋も深まってまいりまし

た。日頃より、本校の教育にご理解とご協力を賜っておりま

すことに感謝申し上げます。 

さて、来る１１月１６日（土）、本校体育館において学芸

会を開催いたします。子供たちが学芸会という行事を通し

て、表現の工夫の楽しさを味わったり、一つのものを創り上

げる喜びを感じたりしながら、豊かな心が育つようにと思っ

ております。 

ご多用とは存じますが、ぜひご来校いただき、子供たちを

励ましてくださいますよう、お願い申し上げます。 

 

2019年 11 月吉日  校長 大和 愉子 

 

 出
口
専
用 

 

出入口 

～みんなで創
つく

ろう最高
さいこう

の作品
さくひん

 

一人一人
ひとりひとり

が主人公
しゅじんこう

だ❕～ 

撮影席 

撮影席 

  

通
常
席 

（
パ
イ
プ
椅
子
） 

学
年
保
護
者
席 

（
マ
ッ
ト
席
） 


